T:
f. 1r:
V. [Qui-]a viderunt oculi mei salutare tuum quod parasti ante faciem omnium popu-
lorum [6367a]
f. 2v: 
R. [Obtulerunt pro eo domino par turturum aut duos pullos columbarum] sicut scrip-
tum est in lege domini (007307E V RDFSL). V. Postquam impleti (007307a)
Purificatio BMV

12 ANTIPHONAR 
Herrschaft Bibersburg/ Rotenstein, Kassentagebuch aus dem Jahr 1644 Inv. Nr. 193/1–2
XV., perg., illum., not., 2 ff. (durchgeschnittenes Folio)
GM: f. 1: 157x250 mm, f. 2: 156x250, uv. Sp.: 120x190, LS: 15, Zwr.: 5, P.: 4x5
S: Gothica textualis formata
I: rot-schwarze Cadellen, blaue und rote Lombarden
N: Metzer-gotische Notation, 10 Zeilen eines roten 4-Lininensystems, doppelte rote Umrah-
mung, Schlüssel C und F, rhombischer Custos

T:
f. 1r:
[A. Dum venerit paraclitus spiri-]tus veritatis ille arguet mundum de peccato et de
justitia et de judicio alleluia (002478). A. Adhuc multa habeo vobis dicere sed non
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W. Domine exaudi orationem* (008025). R. Misericordiam et judicium cantabo tibi
domine psallam et intellegam in via immaculata quando venies  (007162). V. Peram-
bulabam in innocentia cordis mei in medio domus meae (007162a). R. Domine exaudi
orationem meam et clamor meus ad te perveniat quia non spernis deus preces paupe-
rum (006495). V. De profundis clamavi ad te domine domine exaudi vocem meam
(006495a). R. Velociter exaudi me domine quia defecerunt sicut fumus dies mei
(007820). V. Dies mei sicut umbra declinaverunt et ego sicut foenum arui (007820a).
Dom. ii laudes* A. Benigne fac*( 001736). A. Illuminare domine*(003184). Ad ves-
peris* A. Quia [mirabilia]* (004511). R. Deus qui sedes* (006433). H. Deus creator*
(008292). A. Peccata mea* (004255 D). A. Cum autem descendisset Jesus de monte
ecce leprosus veniens adorabat eum dicens domine si vis potes me mundare et exten-
dens manum tetigit
f. 1v:
eum dicens volo mundare (001985). A. Domine puer meus jacet paralyticus in domo
et male torquetur amen dico tibi ego veniam et curabo eum (002368). A. Domine non
sum dignus ut intres sub tectum meum sed tantum dic verbo et sanabitur puer meus
(002363). A. Multi venient ab oriente et recumbent cum Abraham et Isaac et Jacob
in regno caelorum (003835). A. Ascendente Jesu in naviculam ecce motus magnus
factus est in mari et suscitaverunt eum discipuli ejus dicentes domine salva nos per-
imus (001489). A. Domine salva nos perimus impera et fac deus tranquillitatem mag-
nam porro homines cum vidissent quod fecerat signum dicebant qualis est hic quia
ventis imperat et mari et oboediunt ei (002381). A. Surgens Jesus imperavit ventis et
mari et facta est tranquillitas magna et mirati sunt universi (005074). Dom. lii* R.
Formavit igitur*(006739). V. In principio fecit* (006739a) H. Deus creator* (008292).
W. Vespertina oratio*(008240). A. Plantaverat autem dominus deus paradisum volup-
tatis a principio [in quo posuit hominem quem formaverunt] (004297).
Sabbato per annum, Dom. 3 - 5 p. Epiph., Dom. Septuagesimae

10 ANTIPHONAR ZALKA ANTIPHONAR
Herrschaft Bibersburg/ Rotenstein, Hauptgeld- und Kreditbücher aus dem Jahr 1675 Inv.
Nr. 184
XV., perg., illum., not., 1f.
GM: 330x475 mm, uv. Sp.: 152x340, LS: 45–46, Zwr.:15, P.: 15x15
S: Gothica textualis formata
I: Böhmisches Scriptorium, Initiale Adjuvabit mit zwei Männerköpfe, ein Kopf mit Bart und
mit einem offenen Mund, der andere mit einem Bergmanns- oder Mönchshut
N: Böhmische Notation,  rotes 4-Lininensystem, Custos
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GM: f. 1 (243, Bifolio): 305x427 mm, uv. Sp.: 266x190, Spaltenbreite: 85–88, LS: 9,  Zwr.: 3,
P.: 2x2; f. 2 (294/1): 302x116, LS: 9, Zwr. 3, P.: 2x2, f. 3 (294/2, Bifolio): 302x410, v. Sp.:
272x186, Spaltenbreite: 86, LS: 9, Zwr.: 3, P.: 2x2, f. 4 (299): 322x192, v. Sp.: 270x185, Spal-
tenbreite: 88
S: Gothica textualis formata
I: rot-schwarze Cadellen, rote Lombarden
N: Metzer-gotische Notation, rotes 4-Lininensystem, ohne Umrahmung, ohne Custos, Schlü -
ssel C und F

T:
14/1 (243, Bifolio)
f. 1ra:
[V. Cumque audisset] Jacob quod filius ejus viveret quasi de gravi somno evigilans
ait* (007251a). H. Jam Christe*( 008325). W. Scuto circumdabit* (008193). A. Amen
dico vobis quia nemo propheta acceptus est in patria sua * (001380). ad iii* R. Bonum
mihi* (006257). W. Dicet domino* (008012). ad vi* R. Servus tuus* (007645). W.
Ipse liberavit* (008107). ad ix* R. Declara super nos* (006401). W. Scapulis suis*
(008191). A. Advenerunt* (001294). R. Esto nobis domine turris fortitudinis*
(006673). V. A facie inimici* (006673a). W. Angelis suis* (007945). A. Jesus autem
transiens per medium illorum ibat* (003486). feria iii*
f. 1rb:
R. Videntes* (007863). ). H. Jam Christe*( 008325). A. Ubi duo vel tres congregati
fuerint in nomine meo in medio eorum sum dicit dominus* (005258). A. Non dico
tibi Petre dimittendi septies sed usque septuagies septies* (003907).
f. 1va:
R. Iste est frater* (006999). A. Audite et intellegite traditiones quas dominus dedit
vobis* (001522). 
f. 1vb:
A. Non lotis manibus manducare non coinquinat hominem* (003922, V2: Am).
Fer. 3 Hebd. 3 Quad., Fer. 4 Hebd. 3 Quad.

f. 2ra
R. Attendite popule* (006138). A. Ego sum lux mundi qui sequitur me non ambulabit
in tenebris sed habebit lumen vitae dicit dominus (002592). 
f. 2rb:
A. Animae impiorum fremebant adversum me et gravatum est cor meum super eos
(001419). R. Circumdederunt me viri mendaces sine causa flagellis ceciderunt me
sed tu domine defensor vindica mea (006287). V. Q-[uoniam tribulatio proxima est
et non est qui adjuvet] (006287a)
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potestis portare modo cum autem venerit ille spiritus veritatis docebit vos omnem ve-
ritatem alleluia (001276). A. Cum autem venerit ille spiritus veritatis docebit vos om-
nem veritatem et quae ventura sunt annuntiabit vobis alleluia (001990). A. Ille me
clarificabit quia de meo accipiet et annuntiabit vobis alleluia (003172)
f. 1v:
A. Usque modo non petistis quidquam petite et accipietis alleluia (005284). A. Petite
et accipietis ut gaudium vestrum plenum sit ipse enim pater amat vos quia vos me
amastis et credidistis alleluia (004279). A. Ecce nunc palam loqueris et proverbium
nullum dicis nunc scimus quia scis omnia et non opus est tibi ut quis te interroget
 alleluia (002530). A. Omnis enim qui petit accipit et qui quaerit invenit pulsanti ape-
rietur alleluia (004151). In rogationibus a.*
Dom. 5 et 6 p. Pascha (Graner Tradition CAO-ECE V/A 32531-32583)

13 GRADUALE 
Herrschaft Bibersburg/ Rotenstein, Kassentagebuch aus dem Jahr 1650, Inv. Nr. 197
XV., perg., illum., not., 1 f. 
GM: 286x408 mm, uv. Sp.: 205x302, LS: 28, Zwr.: 9, P.: 8x7
S: Gothica textualis formata
I: gold-blaue illuminierte Initiale Salve (96x80 mm), schwarze ornamentalle Cadellen, blaue
und rote Lombarden
N: Graner Notation, rotes 4-Lininensystem, doppelte Umrahmung, Custos /!/, Schlüssel C und
F, klassische Linien des Graner Notationstypus, Climacus ist vertikal mit einleitendem Bi-
punctum, fließender Pes, Scandicus und Torculus

T:
f. 1r:
[Cm. Ave regina caelorum mater regis] angelorum o Maria flos virginum velut rosa
velut lilium funde preces ad Dominum pro salute fidelium (g02261). Officium Quo-
tidiamus de beata virgine* In. Salve sancta parens enixa puerpera regem qui caelum
terramque regit [in saecula saeculorum] (g01408)
f. 1v:
[Cm. Beata viscera Mariae virginis quae portaverunt] aeterni patris filium. Introitus
de beata virgine tempore pasca* Salve* AlV. Alleluia Post partum virgo inviolata per-
mansisti dei genitrix intercede pro nobis (g01411).
Commune BMV

14 BREVIER 
Herrschaft Bibersburg/ Rotenstein, Weinregister 1652, Inv. Nr. 243, 294/1–2, 299
XV., perg., illum., not., 4 ff. 

62

nem fulguris [coruscantis et erat in medio splendor ignis et de igne fulgur egrediens]
(007465)
Comm. Evangelistarum/ Lucae

14/3 (294/1-2, Bifolio) 
A. 1652 Register über die Fleischbanks von Ostern an bis in Ausgangs... 1653
f. 1rb:
A. Ecce confessor magnus* (206204, L: A, TR-Itks 42 281v). A. S-[erve bone et fi-
delis] quia [in pauca fuisti fidelis super multa te constituam intra in gaudium domini
dei tui] (004872). 
Comm. unius Conf.

f. 1va:
A. Omnium rerum creator miserere populo tuo per intercessionem genetricis tuae quia
eam creasti ad vitam non ad mortem (004158). A. Descendi in hortum nucum ut vide-
rem poma convallium et inspicerem si floruissent vineae et germinassent mala punica
revertere revertere sunamitis revertere revertere ut intueamur te (002155). A. Anima
mea liquefacta est ut dilectus locutus est quaesivi et non inveni illum vocavi et non re-
spondit mihi invenerunt me custodes civitatis percusserunt me et vulneraverunt me tu-
lerunt pallium meum custodes murorum filiae Jerusalem nuntiate dilecto quia amore
langueo (001418). A. Tota pulchra es amica mea et macula non est in te favus distillans
labia tua mel et lac sub lingua tua odor unguentorum tuorum super omnia aromata jam
enim hiems transiit imber abiit et recessit flores apparuerunt vineae floren-
f. 1vb
tes odorem dederunt et vox turturis audita est in terra nostra surge propera amica mea
veni de Libano veni coronaberis (005162). R. Solem justitiae regem paritura supre-
mum stella Maria maris hodie processit ad ortum (007677). V. Cernere divinum lumen
gaudete fideles (007677a). H. Ave maris stella* (008272). W. Specie tua et pulchri-
tudine (008201). A. Nativitas tua dei genetrix virgo gaudium annuntiavit universo
mundo ex te enim ortus est sol justitiae Christus deus noster qui solvens maledictio-
nem dedit benedictionem et confundens mortem donavit nobis vitam sempiternam
(003852)
Nativitas Mariae

f. 2ra: 
R. Crucis sacrosanctum est mysterium crucifixum esse dei filium laus est ligni vitalis
et gloria quod absorpta est mors in victoria.* (604966).97 V. Mors mortua tunc est
quando in ligno mortua vita fuit.* (604966a). R. Ex divine caritatis beneficio in lon-
gum et latum crucis fit dimensio ut ipsius sublimitas atque profundum ad vitam cir-
cumquaque redintegret mundum* (604964). V. Lignum vite in cruce tua domine
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f. 2va: 
H. Christe qui lux* (830070). R. In manus tuas domine commendo spiritum meum
(601142). V. Redemisti me domine deus veritatis (601142a). W. Usquequo exaltabi-
tur* (008229). A. Simon dormis non potuisti una hora vigilare mecum vel Judam non
vides quomodo non dormit sed festinat tradere me Judeis (206016, C: An – TR-Itks
42: 078r /!/ typisches Graner Gesang)
f. 2vb:
R. Isti sunt dies quos observare debetis temporibus suis quartadecima die ad vesperum
pascha domini est et in quintadecima sollemnitatem celebrabitis altissimo domino
(007013). V. Locutus est dominus ad Moysen dicens loquere filiis Israel et dices ad
eos (007013a). R. Multiplicati sunt qui tribulant me et dicunt non est salus illi in deo
ejus exsurge domine salvum me fac deus meus (007187). V. Nequando dicat inimicus
meus praevalui adversus eum (007187a)
Dom. de Passione

14/2 (294/1)

f. 1ra:
[A. Consurgat quaesumus domine Michael archangelus in tempore hoc qui stat pro
filiis populi sui contra furorem draconis infesti o Michael militiae caelestis signifer
in adjutorium] nostrum veni princeps ac propugnator noster (200891) 
Michaelis (es folgen nur Rubriken zu den Festen Jeronimi, Remigii, Leodegarii,
Marci, conf., Sergii, Dionysii)
f. 1vb:
R. Columbanus itaque beato Gallo id injunxit officii ut populum ab errore idolatriae
revocaret quia ipse hanc a domino gratiam meruit ut latinae atque barbaricae locutionis
notitiam non parvam haberet* (006302). V. Cum ad horam orationis veniret Gallus
coepit populo viam veritatis ostendere* (006302a). A. Habuit vir dei capsellam de
corio factam diligenter seratam hanc suis ex humeris pendentem jugiter gestare sole-
bat* (002990). A. Hujus ipse clavem sub tali custodia semper retinuit ut nullus ejus
discipulorum quamdiu in corpore vixit quid intus servaretur agnosceret* (003146).
A. De hac vero vita postquam migravit aperientes capsellam invenerunt in ea cilicium
et catenam aeream sanguine aspersam* (002107). A. Corpus autem inspicientes ma-
gistri invenerunt carnem in locis quattuor profundius catena sulcatam* (001936). A.
De vulneribus quoque ipsis cruor decurrens cilicium per loca perfudit* (002125). In
ii vs.* A. Iste sanctus digne in memoriam vertitur hominum qui ad gaudium transiit
angelorum quia in hac peregrinatione solo corpore constitutus cogitatione et aviditate
in illa aeterna patria conversatus est * (003432). 
Galli (L: A1-A5, V2: Am) R. Quattuor animalia ibant et revertebantur in similitudi-
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14/3 (299)

f. 1ra:
A. Viri Galilaei*( 005458). H. Aeterne rex altissime* (008255). W. Ascendit deus*
(007952). A. Dum venerit paraclitus quem ego mittam vobis a patre spiritum veritatis
ille testimonium perhibebit de me alleluia et vos testimonium perhibebitis quia ab in-
itio mecum estis alleluia *(002477). ad vs. A. Viri Galilaei*( 005458). R. Ite in orbem*
(007028). A. Cum venerit paraclitus quem ego mittam vobis spiritum veritatis qui a
patre procedit ille testimonium perhibebit de me alleluia (002043). A. Illi autem pro-
fecti praedicaverunt ubique deo cooperante et sermonem confirmante sequentibus
signis alleluia alleluia (003176) feria ii*
f. 1rb:
R. Post passionem* (007403). A. Viri Galilaei* (005458). H. Aeterne rex altissime*
(008255). W. Ascendit deus* (007952). A. Rogabo patrem meum et alium paraclitum
mixtam (cantusdatabase.org: dabit) vobis alleluia (004662). feria iii* A. Exaltare do-
mine* (002758). A. Exaltabo te domine* (002755). A. Ascendit deus* (001490). R.
Non turbetur* (007232). laudes* A. Viri Galilaei* (005458). 
f. 1va:
H. Aeterne rex* (008255). W. Ascendo ad patrem* (007954). A. Domine si in tem-
pore* (002384). ad vs. A. Viri Galilaei*( 005458). H. Festum nunc celebre* (008303).
W. Ascendens Christus in altum* (007951). A. Vado parare* (005308). feria iiii* IA.
Alleluia regem ascendentem* (001029). A. Nimis exaltatus est* (003879). A. Domi-
nus in Sion* (002409). A. Dominus in caelo* (002408). W. Ascendit deus in jubila-
tione* (007952). R. Non turbetur cor* (007232). laudes*. A. Viri Galilaei*( 005458).
H. Aeterne rex altissime *(008255). W. Ascendo ad patrem* (007954). A. Dominus
quidem Jesus* (002419). ad vs.* A. Viri Galilaei* (005458). H. Festum nunc celebre*
(008303). W. Ascendens Christus in altum* (007951). A. Illi autem profecti*
(003176). feria v* IA. Alleluia regem ascendentem* (001029). A. Elevata est mag-
nificentia* (002634). A. Dominus in templo* (002410). A. A summo caelo* (001195).
W. Ascendens Christus in altum* (007951). R. Post passionem* (007403)
f. 1vb:
laudes* A. Viri Galilaei* (005458). H. Aeterne rex altissime* (008255). W. Ascendo
ad patrem* (007954). A. Euntes in mundum* (002739). ad vs.* A. Viri Galilaei*
(005458). H. Festum nunc celebre* (008303). W. Ascendens Christus in altum*
(007951). A. Domine si in tempore* (002384). feria vi* IA. Alleluia regem ascen-
dentem* (001029). A. Exaltare Domine in* (002758). A. Exaltabo te Domine*
(002755). A. Ascendit Deus* (001490). W. Ascendens Christus in altum* (007951).
R. Non conturbetur* (007225). laudes* A. Viri Galilaei* (005458). H. Aeterne rex al-
tissime* (008255). W. Ascendo ad patrem* (007954). A. Domine si in tempore*
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manifestatum est* (604964a). A. Christus quando pertulit* (206143). A. Omnis vir
Christianus abneget* (206144). A. Caro mea cum vitiis et* (206145). W. Adoramus
te Christe* (007936). R. Hoc fides habet ex mysterio crucis et passione Christi ut cor-
pus regenerati fiat caro crucifixi* (604967). V. Haec est mutatione dextere excelsi*
(604967a)
f. 2rb:
R. Gaudeat spiritalis Christianus sed lugeat carnalis Judaeus qui a crux Christi eadem
est credentibus gloria et non credentibus poena* (604968). V. De intentione Judaici
facinoris in cruce voluntas impleta est miserentis* (604968a). R. Nunc sanguis Abel
justi mortem summi pastoris enunciat nunc arca Noe quod salutis sit in ligno crucis
manifestat* (604969). V. Mors enim per ipsam damnata est et mundus totus per ipsam
illuminatus est* (604969a). A. De intentione Judaici facinoris in cruce voluntas im-
pleta est miserentis* (206146). A. Gaude spiritale Christiane* (206147). A. Creden-
tibus per crucem datur* (206148). W. Mihi autem absit* (008140)
f. 2va: 
R. Exaltatus in ligno crucis Jesus Christus mortem in mortis auctorem retorsit nam
adversas virtutes per objectionem passibilis carnis elisit.* (604970).98 V. Clavi qui
domini manus et pedes transfoderunt perpetuis diabolum vulneribus fixerunt*
(604970a). R. Crux tua domine fons omnium est benedictionum omnium est causa
gratiarum per quam credentibus datur virtus de infirmitate gloria de opprobrio vita
de morte.* (604971).99 V. O mirabilis potentia crucis o ineffabilis gloria passionis*
(604971a). R. Crux Christi quae salvandis est impensa mortalibus et sacramentum
est et exemplum sacramentum quo virtus impletur divina exemplum quo devotio inc-
litatur humana.* (604972).100

f. 2vb:
V. O lignum pretiosum et admirabile signum* (604972a). laudes* A. O magnum pie-
tatis opus mors mortua tunc est quando hoc in ligno mortua vita fuit (004035). H.
Salve crux sancta* (008388). W. Hoc signum crucis* (008088). A. Gloriandum nobis
est dilectissimi in cruce domini nostri Jesu Christi cujus venerandam celebrantes me-
moriam supplices exoramus ut in ejusdem sanctae crucis virtute super aram cordis
sacrificium laudis offe-[rre queamus] (201974) 
Exaltatio Crucis
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98 R., Nr. 7157, S. 1367.
99 R., Nr. 8187, S. 1627–1628.
100 R., Nr. 1116, S. 425.

(g02367). In. Sacerdotes tui domine induant justitiam et sancti tui exsultent propter
David servum tuum non avertas faciem Christi tui (g01338). InV. Memento domine
David et omnis mansuetudinis ejus (g01983). In. Sacerdotes dei benedicite dominum
sancti et humiles corde laudate deum (g01280). InV. Benedicite omnia opera domini
domino laudate et superexaltate eum in saecula (g01280a)
Comm. un. Conf. Pont., Comm. un. Mart. Pont., Gregorii VII Papae Confesso-

ris

17 ANTIPHONAR 
Zentrales Palffy-Archiv: Arm. VI, Lad. 3, Fasc. 4, Nr. 8, Regestum 1599
XIV./XV. in., perg., illum., not., 1 f. (Bifolio) 
GM: f.: 302x410, v. Sp.: 225x153, LS: 8, Zwr.: 3–4, P.: 2x2 
S: Gothica textualis formata
I: schwarz-rote Lombarden mit Decor, blau-rote Lombarden mit Fleuroneédecor
N: Metzer-gotische Notation, rotes 4-Liniensystem, 14 Zeilen, einfache Umrahmung, ein St.
Jacob-Offizium, das in den publizierten europäischen Handschriften nicht angeführt ist (can-
tusdatabase.org, cantusindex.org). 

T:
f. 1r:
A. Una sabbati Maria Magdalena venit mane cum adhuc tenebrae essent ad monu-
mentum Jesu alleluia (005268). A. Videns lapidem sublatum a monumento Maria cu-
currit et venit ad Simonem Petrum et ad alium discipulum et dicit eis tulerunt
dominum de monumento alleluia (005386). A. Stans autem foris plorans inclinavit
se et prospexit in monumentum Maria et vidit duos angelos in albis sedentes alleluia
(005014). A. Dicunt ei mulier quid ploras dicit eis quia tulerunt dominum meum et
nescio ubi posuerunt eum alleluia (002210). A. Haec cum dixisset conversa est re-
trorsum et vidit Jesum stantem et nesciebat quia Jesus est alleluia (002994). H. Die
nobis* W. Maria optata* A. In lectulo meo per noctem quaesivi quem diligit anima
mea quaesivi illum et non inveni surgam et circuibo civitatem per vicos et plateas
quaerens quem diligit anima mea invenerunt me vigiles qui custodiunt civitatem num-
quem dilexit anima mea vidistis paululum cum pertransissem eos inveni quem diligit
anima mea (202431)
f. 1v:
A. Una sabbati* (005268) R. Conversa Maria* (604933) A. In diebus illis mulier quae
erat in civitate peccatrix ut cognovit quod Jesus accubuit in domo Simonis leprosi at-
tulit alabastrum unguenti et stans retro secus pedes domini Jesu lacrimis coepit rigare
pedes ejus et capillis capitis sui tergebat et osculabatur pedes ejus et unguento ungebat
(003224)